



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022 № 473-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 № 22-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 № 22-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы»:

в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов на финансирование мероприятий государственной программы за планируемый период (с учетом прогнозных показателей) составит 192058904,5 тыс. рублей, в том числе по источникам:

федеральный бюджет – 58501337,7 тыс. рублей;»;

абзацы пятьдесят девятый и шестидесятый изложить в следующей редакции:

«2022 год – 27480120,9 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет* – 8800984,6 тыс. рублей;»;

абзац шестьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«Минтранс НСО – 24874058,7 тыс. рублей;».

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1) абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов на финансирование мероприятий государственной программы за планируемый период (с учетом прогнозных показателей) составит 192058904,5 тыс. рублей, в том числе по источникам:

федеральный бюджет – 58501337,7 тыс. рублей;»;

2) абзацы шестьдесят четвертый и шестьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«2022 год – 27480120,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет* – 8800984,6 тыс. рублей;»;

3) абзац семидесятый изложить в следующей редакции:

«Минтранс НСО – 24375932,4 тыс. рублей;».

3. В приложении № 2.2 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области»:

в графе 10:

в позиции «01. Общепрограммное мероприятие «Региональный проект Новосибирской области «Региональная и местная дорожная сеть (Новосибирская область)»» цифры «4005781,2» заменить цифрами «4119667,3»;

в позиции «Итого по государственной программе» цифры «8687098,5» заменить цифрами «8800984,6».

4. В приложении № 6 к государственной программе «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области»:

1) после строки «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области»:

а) в позиции «Всего финансовых затрат, в том числе из»:
цифры «189 812 562,7» заменить цифрами «189 926 448,8»;

цифры «26 868 108,5» заменить цифрами «26 981 994,6»;

б) в позиции «федерального бюджета*»:

цифры «56 959 951,6» заменить цифрами «57 073 837,7»;

цифры «8 437 098,5» заменить цифрами «8 550 984,6»;

в) в позиции «Капитальные вложения, в том числе из»:

цифры «56 441 422,3» заменить цифрами «56 555 308,4»;

цифры «7 734 145,7» заменить цифрами «7 848 031,8»;

г) в позиции «федерального бюджета*»:

цифры «30 351 970,7» заменить цифрами «30 465 856,8»;

цифры «3 268 305,0» заменить цифрами «3 382 191,1»;

2) после строки «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:»:

а) в позиции «Всего финансовых затрат, в том числе из»:

цифры «191 945 018,4» заменить цифрами «192 058 904,5»;

цифры «27 366 234,8» заменить цифрами «27480120,9»;

б) в позиции «федерального бюджета*»:

цифры «58 387 451,6» заменить цифрами «58 501 337,7»;

цифры «8 687 098,5» заменить цифрами «8800984,6»;

в) в позиции «Капитальные вложения, в том числе из»:

цифры «58 573 878,0» заменить цифрами «58 687 764,1»;

цифры «8 232 272,0» заменить цифрами «8 346 158,1»;

г) в позиции «федерального бюджета*»:

цифры «31 779 470,7» заменить цифрами «31 893 356,8»;

цифры «3 518 305,0» заменить цифрами «3 632 191,1»;

д) в позиции «Справочно»:

цифры «58 387 451,6» заменить цифрами «58 501 337,7»;

цифры «8 687 098,5» заменить цифрами «8 800 984,6»;

е) в позиции «иные межбюджетные трансферты на реализацию приоритетного направления стратегического развития Российской Федерации в целях реализации регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть (Новосибирская область)»:

цифры «14 335 480,1» заменить цифрами «14 449 366,2»;

цифры «2 599 880,1» заменить цифрами «2 713 766,2».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников